
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  123  DEL 13/11/2017

OGGETTO: POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020  -  ASSE VI  –  AZIONE 6.8.  -  BANDO OSPITALITÀ
REGIONE  PUGLIA  PER  GIORNALISTI  E  OPINION  LEADER.  APPROVAZIONE
PROGETTO “PAESAGGI GOLOSI” – INDIRIZZI ALL’UFFICIO

L’anno  2017 il  giorno  13 del  mese  di  NOVEMBRE alle  ore  13:30,  nella  sala  delle
adunanze del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 123 del 13/11/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  atto  della  Giunta  Comunale  n.  118  del  10  novembre  2017,
l’Amministrazione Comunale ha dato mandato al Sindaco per la presentazione della
manifestazione di interesse presso la Regione Puglia, avvalendosi della collaborazione
del Dott. Antonio Toma, quale esperto del settore, per l’organizzazione di Educational
nel  Salento,  ai  fini  della  predisposizione  dell’istanza  di  finanziamento  regionale  in
relazione all’Educational 2017 per giornalisti ed opinion leader nell’ambito del P.O.R.
Puglia FESR FSE 2014-2020. Asse VI – Azione 6.8, con riserva di formalizzazione di
apposito  successivo  incarico  nei  confronti  del  medesimo  per  l’organizzazione  e  la
completa attuazione del Programma Educational.

Considerato che il  citato  professionista  ha elaborato apposito  progetto  denominato
“Paesaggi Golosi: le vie degli antichi sapori, tra natura, cultura e tradizione”, relativo al
Bando  Regionale  di  cui  in  oggetto,  ai  fini  del  perfezionamento  dell'istanza  di
finanziamento regionale, di cui alla determinazione dirigenziale della Regione Puglia n.
114 del 11 ottobre 2017, pubblicato sul BURP n. 122 del 26 ottobre 2017.

Ravvisata la valenza culturale e di promozione turistica ed economica del progetto de
quo, in quanto ha l'obiettivo di rendere il Comune di Alliste maggiormente appetibile
ad un contesto turistico vario, in grado di soddisfare anche le esigenze più sofisticate. 

Atteso che la realizzazione del progetto in parola si innesta nel periodo delle festività
natalizie e che, pertanto, si coglierà l'occasione per offrire ai giornali e agli  opinion
leader la possibilità di visitare il Presepe Rupestre di Alliste.

Valutata  la  necessità,  per  le  suesposte  ragioni,  di  procedere  all'approvazione  del
progetto  de  quo,  dando  mandato  al  Sindaco  di  procedere  alla  sottoscrizione  delle
relative  schede  ai  fini  della  presentazione  dell’istanza  di  finanziamento  presso  la
Regione Puglia – Servizio Turismo.

Ribadito che, in caso di finanziamento dell’iniziativa, si procederà alla formalizzazione
dell’incarico  nei  confronti  del  suddetto  professionista  per  la  predisposizione  della
documentazione, per l’organizzazione dell’Educational e per la collaborazione in merito
allo  sviluppo  delle  relative  procedure  burocratiche,  sino  alla  rendicontazione  delle
spese sostenute.

Dato  atto  che  è  stato  acquisito  il  dovuto  parere  tecnico,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Con voti unanimi favorevoli resi nelle dovute forme di legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Delibera di G.C. N° 123 del 13/11/2017 - Pag 2 di 5



Copia

1. Di approvare, in ogni sua parte, il progetto Educational 2017 per giornalisti ed
opinion  leaders,  denominato “Paesaggi  Golosi:  le  vie  degli  antichi  sapori,  tra
natura,  cultura e tradizione”,  nell’ambito del  P.O.R.  Puglia  FESR FSE 2014-
2020  –  Asse  VI  –  Azione  6.8,  dando  mandato  al  Sindaco  di  procedere  alla
sottoscrizione  delle  relative  schede,  ai  fini  della  presentazione  dell’istanza  di
finanziamento presso la Regione Puglia – Servizio Turismo.

2. Di dare atto che, solo in caso di finanziamento dell’iniziativa, si procederà alla
formalizzazione dell’incarico nei confronti del Dott. Antonio Toma, quale esperto
del settore, per l’organizzazione dell’Educational e per la collaborazione in merito
allo  sviluppo  delle  relative  procedure  burocratiche,  sino  alla  rendicontazione
delle spese sostenute.

3. Di formulare gli  indirizzi all’Ufficio competente per l’adozione dei successivi  e
consequenziali provvedimenti, compreso l'eventuale impegno di spesa in caso di
approvazione del progetto da parte della Regione Puglia.

Con  separata  votazione  unanime,  resa  nelle  forme  di  Legge,  il  presente  atto  è
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Delibera di G.C. N° 123 del 13/11/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL 13/11/2017

Deliberazione avente per oggetto:

POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 - ASSE VI – AZIONE 6.8. - BANDO OSPITALITÀ REGIONE
PUGLIA  PER GIORNALISTI  E  OPINION  LEADER.  APPROVAZIONE PROGETTO  “PAESAGGI
GOLOSI” – INDIRIZZI ALL’UFFICIO

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 13/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 123 del 13/11/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 15/11/2017 al 30/11/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 13/11/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 123 del 13/11/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


